1
CAPAC® HS
Kapazitäts-Messsysteme für Kabelproduktionslinien
2
CAPAC® HS-J
CAPAC® HS-EN-RS
CAPAC® HS-EN-DP, -PN, -EI
CAPAC® HS-EN-EN

2 x RJ45
10/100BaseT,
galvanisch
getrennt
EtherNet/IP,
2 x RJ45
10/100BaseT,
galvanisch
getrennt
Hauptdaten CAPAC HS alle Ausführungen
Kapazitäts Messbereich
(wählbar)
Metrisch Standard: 0..300 pF/m, erweitert: 0..600 / 0..900 / 0..1800 pF/m
Imperial Standard: 0..100 pF/ft, erweitert: 0..200 / 0..300 / 0..600 pF/ft
Auflösung Messauflösung 16 bit, Anzeigeauflösung (wählbar) 0.001 pF/m / 0.0005 pF/ft
Aktiver Messrohrlänge � 10 mm MR.12.10HS/HSD MR.36.10HS, MR.68.10HS
Wiederholbarkeit ± 0.020 pF/m / ± 0.007 pF/ft ± 0.033 pF/m / ± 0.011 pF/ft ± 0.040 pF/m / ± 0.013 pF/ft
Messgenauigkeit ± 0.1 pF/m + 0.3 % von gemessener Kapazität
± 0.05 pF/ft + 0.3 % von gemessener Kapazität
Aktiver Messrohrlänge � 50 mm MR.12.50HS/HSD MR.36.50HS MR.68.50HS
Wiederholbarkeit ± 0.018 pF/m / ± 0.006 pF/ft ± 0.018 pF/m / ± 0.006 pF/ft ± 0.018 pF/m / ± 0.006 pF/ft
Messgenauigkeit ± 0.1 pF/m + 0.2 % von gemessener Kapazität
± 0.05 pF/ft + 0.2 % von gemessener Kapazität
Pinhole/Blankstellendetektion Empfindlichkeit einstellbar

im Bereich
0...300 pF/m
Kapazität
im Bereich
0...600 pF/m
Kapazität
im Bereich
0...1800 pF/m
MR.xx.10HS CC1-3 CC1-3
MR.xx.50HS CC1-14 CC1-27 CC1-56
Messrohr Adapter
MR.12.xx.xx MA-MR12
MR.36.xx.xx MA-MR36
MR.68.xx.xx MA-MR68
Modell A B C D E F G H
MR.12.50HS   276 253   96 223 205 102…  138   8 12
MR.36.50HS   734 270 100 223 220 424…  654 24 36
MR.68.50HS 1204 330 160 238 250 385…1135 45 68
Modell MR 12 MR 36 MR 68
L1 239 680 1100
L2 ~  87 220...600   295...525
Produkt-ø     8   24     45